
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

EXECUTIVO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 438 / 2023 :: TERÇA, 10 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

10
/1

0/
20

23
 1

2:
31

:3
9

P
ág

in
a 

1 
de

 3

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

DECRETO MUNICIPAL PONTO FACULTATIVO Nº 24 DE 10 DE OUTUBRO DE 2023 ......................... 1 

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO- CHAMADA PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCA 

DE GESTOR ESCOLAR MUNICIPAL - EDITAL Nº 01/2023 .................................................................... 1 

 

 

DECRETO MUNICIPAL PONTO FACULTATIVO Nº 24 DE 10 DE OUTUBRO DE 2023 

 
DECRETO MUNICIPAL PONTO FACULTATIVO Nº 24 DE 10 DE OUTUBRO DE 2023.  
“Decreta Ponto Facultativo nas Repartições Públicas Municipais e Autárquicas, e dá outras providências.” 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela da Lei Orgânica do Município, 
DECRETA 
Art. 1º. Fica Decretado PONTO FACULTATIVO o expediente do dia 13 de outubro (sexta-feira), data esta posterior 
ao feriado nacional de 12 de outubro (quinta-feira), feriado Católico o qual se é comemorado o dia da Santa 
Padroeira do Brasil, Nossa Senhora Aparecida. EXCETO necessariamente nos órgãos e entidades de serviços 
essenciais e indispensáveis tais como: CPL, bem como os que funcionam em regime de plantões, como a Unidade 
Mista de Saúde. 
PARAFGRAFO ÚNICO – Excepcionalmente na secretaria de educação na sexta-feira será aula remota nas escolas 
municipais. 
Art. 2º. O expediente retorna ao normal no dia 16 de outubro (segunda-feira) 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
Art. 4 º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, Estado do Maranhão em 10 de 
outubro de 2023. 
 
CIRINEU RODRIGUES COSTA 
Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra 

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO- CHAMADA PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCA DE 

GESTOR ESCOLAR MUNICIPAL - EDITAL Nº 01/2023 

 
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE BANCO DE GESTORES ESCOLARES PARA 
PROVIMENTO DOS CARGOS EM COMISSÃO DE DIRETOR ESCOLAR (GERAL E ADJUNTO) DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, MARANHÃO. 
EDITAL Nº 01/2023 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 81da08ca654f970787877acbd187909a864ddb36

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 438 / 2023 :: TERÇA, 10 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

10
/1

0/
20

23
 1

2:
31

:3
9

P
ág

in
a 

2 
de

 3

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
A COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO DE GESTOR ESCOLAR – torna público a Convocação para a 2ª ETAPA – 
Entrevista Presencial do Edital nº 001/2023 – CHAMADA PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCA DE GESTOR 
ESCOLAR MUNICIPAL. Os candidatos classificados, estão convocados para participarem da 2ª Etapa que trata da 
Entrevista, conforme Cronograma do Edital nº 001/2023, publicado no dia 01 de Setembro de 2023. A Entrevista (2ª 
etapa) será realizada, conforme previsto no Anexo I, nos termos do Edital nº 001/2023. O atendimento dos 
candidatos classificados para a Entrevista obedecerá ao seguinte: cargo, ordem, dia e horário. O candidato deverá 
chegar ao local da Entrevista no horário marcado.  
CARGO: GESTOR GERAL E ADJUNTO. 
DIA: 16 e 17 de Outubro de 2023. 
LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
HORÁRIO: 8:00 às 17:00 
 
Formosa da Serra Negra-MA, 09 de Outubro de 2023. 
 
MIGUEL DA SILVA MILHOMEM 
Presidente da Comissão 
 
GARDENE RAMOS DOS REIS 
Técnico da Secretaria de Educação 
 
ALCILENE DOS SANTOS BARROS MILHOMEM 
Técnico da Secretaria de Educação 
 
AGENER MARTINS DOS SANTOS 
Representante do SINSEPFOSENE 
 
ANA MEIRES DA SILVA COSTA 
Representante do Conselho Municipal de Educação 
 
VAUDILENE DA SILVA MILHOMEM 
Representante CACS/FUNDEB 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 81da08ca654f970787877acbd187909a864ddb36

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 438 / 2023 :: TERÇA, 10 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

10
/1

0/
20

23
 1

2:
31

:3
9

P
ág

in
a 

3 
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 10/10/2023 12:31:39

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 81da08ca654f970787877acbd187909a864ddb36

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra
	2023-10-10T15:31:43+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




